
REPUBL~KA r; SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PARA FILLIMIT TE DETY&S 

Zyrtari qe fillon pun& ne nje nga funksionet qe mbart detyrimin per deklarim te interesave 
private te tij, bashkeshortities dhe te Gmijeve madhore, ne baze te: 

> Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

PER KONTROLLI S SE INTERESAW 

Data e d ~ h m i t  ti! 
dek ' 

1 rn - 
NG haze te pikes 5 te nenit 14, t& ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 

konfliktit te interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  I 
Inspektoratin e Larti! ti Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 

nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne ne t& gjitha 
subjektetprivate e publike, brenda dhe jashte vendit, interesgt detyrimetfinanciare, 

Nenshhrimi 



N6 ndibmen tuaj: 
Information per respektimin e kerkesave ti5 domosdoshme te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ti2 detyrimeve financiare ti? te zgjedhurve dhe te disa nepunesve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare nr.31, maj 2003) dhe tt! ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P& 
parandalimin e kontliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.31, maj 2005). 

9 Deklarata e interesave private eshte dokument zyrtar. 
9 Zyrtaret qe kane pasur nderprerje nga funksioni qli mbart detyrimin per deklarim per me teper se nj$ 

vit, edhe pse h e  deklamar me pare ne ILDKP, duhet te plotesojne llojin e deklarates "Para fillimit ti! 
detyres". 

> Deklarata duhet te plotLohet dhe dorezohet, jo me vone se 30 diti! dite, nga data e fillimit t& detyres. 
9 Dokumenti "Deklarate e interesave private" do te merret dhe dorezohet prane Autoritetit Per'gjegjes 

(Drejtorise se Burimeve Njerezore) t& institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund te 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacione temetejshme, kontaktoni ne Inpektoratin e Larte te Deklarimit 
dhe Kontrollit ti?. Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pgrgjegjese, zyrtaret dhe 
publikun" nE numrat e telefonit 04 234918, 04 234904. Nt! dispozicionin tuaj, do tt! keni numrin pa 
pages6 0800 9999, si dhe faqen e internetit www.hidaa.gov.al. 

9 Deklarata e interesave private eshte e pavlefshme, nese nuk plotesoni te dhenat nG mGnyr&n e kerkuar 
dhe nese nuk nenshkruani ne $0 flete t& saj. 

9 Tt! dhenat e deklarattrs lejohet ti5 publikohen sipas ligjit. 
9 Nti deklarimin para ftUimit ti? detyrk duhet tE pasqyrohen: Te gjitha interesat private te zyrtarit, te 

bashkeshortitles, dhe te Emijeve ne moshe madhore, qe ekzistojne deri ni! ditgn e fillimit ti! detyrgs, 
ne te cilat perfshihen: 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 

" b) pasurite e luajtshme, te regj i~t~eshme ne regjistrat publike; , b?:. .;, ., 
: - c) sendet me vlerk t& veqante mbi 5000 dollare amerikane; . 4 *. 

. . : q) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ni5 zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjedje ne cash, ne llogari njedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne 
huadhenie, n& leke ose ne valute t'5 hnak 
dh) detyrimet financiare ndaj personave juridike e fizike, te shprehura n& leke ose nt! valute tt! huaj; 
e) te ardhukt personale nga paga ose pjesemanja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari 
tjeter qe sjell ti3 ardhura personale, te krijuara prej tyre nga data 1 janar, den ne daten e fillimit tti pun& 
se vitit te deklarimit; 
e) angazhime ne veprimtari private, me qellim fitimi ose ?do lloj veprimtarie qe krijon ti! ardhura, si 
dhe angazhime ne organizata fitimpnutise dhe jofitimpmrese, sind~kata dhe organizata joprofesionale, 
politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter, qe ekzistojne ne daten e fillimit t& pun&, perfshire qdo lloj 
te ardhure te krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri ne daten e fillimit t& punes 
se vitit te deklarimit; 
f )  licencat dhe patentat qe sjellin te ardhura; . 

> Kur pasuria e pjesetareve te familjes, eshte e ndare dhe e regjistruar si e till& ne organet e administrates 
shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet veqmas nga qdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne emer te vet dhe i bashkelidhet deklarates s5 personit q8 ka detyrimin per deklarim (neni 22 i ligjit 
nr.9049, datE 10.04.2003). 

9 N& rastet kur formatet e veqanta te deklarates nuk mjaftoj*' per te :pasqyruar t& gjitha t& dhenat e 
interesave private qe dispononi, mund. t e  fotokopjoni formate te njejta per t'i plotesuar dhe per t'ia 

A 'I" <. . " ' .: 
bashkengjitur deklarates. " 
Sanksionet: . . 

9 Cdo shkelje,e detyrimev@e& p&ca@@ka n& perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 
penale apo administratid:' ~ 4 'I a'  

9 Per mosdeklarim nti afat dhe pa shkaqe tE qsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimiper deklarim sjelljpmbjen e w 8 i o n i t  dhe ndeshkimin n& perputhje me Kodin Penal. 
h Deklarimi i rreme perben v;@r peha~wbe denohet sipas legjislacionit n& fuqi. 
2 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
) INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

NiS tabell! duhet tl! pasqyrohen: 
Te gjitha llojet e pasurive tS paluajtshme dhe tt drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit' 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet ne moshe madhore; 
T& gjitha llojet e pasurive ttr luajtshme, re regjistrueshrne n6 regjistrat publike, sendet me vlere te vegan@ 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tii ne leke shqiutare). vleren e aksioneve, ti?. letrave me vlere dhe " A A 

pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe nt! huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, q& disponon brenda dhe jashE vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Emijet nnts moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve ti! kapitalit te deklarohet vettm gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, den tek kalimi i tyre n5 zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisE/ve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortiden dhe @mijet ni? 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara n6 regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nj& here, 
pavaresisht nga perqindja q& zoteron zyrtari, i cili mbart detyrimin per deklarim; 
Ne rastet kur bashkeshortuja apo RmijM ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne em& te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasurit6 
e paluajtshme dhe ti! luajtshme" dhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

Enbkriarl 1 hoUQhkEm f Uoj prrsrk t4 paltujtjtshrne mra 
wdlis be a Itujtrhme t6 10 wmt P " M ~  "g ,& rpo ,,# pfssr qg wtgma, 

~~~P b J ,  &W~C,  ad- * PW, v i t h  c 
,,g ,,,-,,ti,, krijh& a % 

rtfmlt) 
lotboa1 k u p t n c ~ l  dhe pa Lorrigjime. (me shlfra d h  ms flaw 



REPUBLIKA E SHQIPBRISB 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

P A S U R ~ B  E PALUAJTSHME 

PErsbkrkni i h a m  I gda bj p k r b c  ti2 pdmJtahme - ledUl dbe fE ttujtrbme Si rc&lmsar aec jo M m@btr.t pub- 
Re Wrl! ne P]a* 4$5urtEmal 

(ne nadr; noj, W r q c ,  draY K plat& vith, e 
nMatonthi lvijimit .h krijlmit.) 

PlotCaeal kmptclaben dhc p kwdgjirnc, irsirtr dht a~ ~ R B I  I 

I Emri, Mbkmri, Niinshkrin~i I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTR I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Ni? tabeli! duhet tE pasqyrohen: 
T8 gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe @ drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit ' 
zyrtari, bashkEshorti/ja dhe femijet nn& moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive te luajtshme, re regjistrueshme n& regjistrat publike, sendet me vlerE tt! vegantij. 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, tE letrave me vlerti dhe 
pjeset e kapitalit n& zoterim, vlerEn e likuiditeteve, gjendjen n& cash, n& llogari rrjedhese, n& depozite, 
ne bono thesari dhe nlS huadhenie, ni! lekt! ose ne valute ttS huaj, q& disponon brenda dhe jashtir vendit 
zyrtari, bashkEshorti1ja dhe Emijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv tE aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e tL! drejtave 
reale mbi to, den para transferimit tek i besuari, pra, den tek kalimi i lyre ne zo@rim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuris&/ve qe ekzistojne n.5 bashkepronesi me bashkeshortiden dhe Rmijet nL! 
moshe madhore dhe, si tE tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nji5 here, 
pavaresisht nga perqindja q& zoteron zyrtari, i cili mbart detyrimin per deklarim; ' 

N& rastet kur bashkeshortilja apo Rmijet nn& mosh& madhore kanE pasuri ti? regjistGar n& emer t& tyre, 
duhet t& plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ni! faqen e pare tE deklarates, si dhe formatin "Pasuriti! 
e paluajtshme dhe ti! luajtshme" dhe t'i bashkelidhen dekiarates se zyrtarit. 

Piirshkrimi i holl&sish&m i $do IloJ pasurie tL! paluajtshme -la pnsuri dhe ti! luajtshme ti! regjistruar ose jo ne regjistrat publikE ne leki! nii valutE, a qi! zotCronl (ne sad, numer, iloj, sip6rfnqe, ndresi! ti! plotii, vitia e n& momentin e krijimit ..- ,& krijimit.) (me shifra dhe me tjalii). Plotiioni kuptueshtm dhe pa korrigjime. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

\ PASURIT~~ E PALUAJTSHME 

1 holl@risb&m i qdo lloj pnsurb t€ paluajhhme Vlera lecili.P dhe tl! luajhhme tE rfigJIstrurr ow jo n@ rcgjistrat publiki! nE lekl! npo nl! v.lut6 (nl! sasi, numEr, Iloj, niflrfaqe, adre& ti! plotl!, vitin e 
Pjesa ql! z a t b n i  

krijlmlt.) 
nl! momentln e krljimit nZ % 

Plntknni lrnrnt#arrhkn dhr ns khrrimilmr (me shifra dhe me fjaE). 

I 



PASURIT~ E PALUAJTSHME 
PASURIT~ E LUAJTSHME 

Te gjitha pasurite e akumuluara ndh  vite, sipas germes "a, b, c, q, d" ti? nenit 4 te Ligjit nr.9049, date 
10.4.2003, burimet e origjines se tyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashtevendit, te 
zoteruara nga zyrtari, ose ne bashkepronesi te tij me basWshortiden dhe fimijet ne moshe madhore. 
Ne rastet kur zyrtari transferon t& drejtat e zoterimit aktiv tti aksioneve ose pjeseve ne kapital, ai 
deklaron vetem gjendjen e ketyre tE drejtave para transferimit dhe frutet e pasurise, te cilat ka  mme 
efektivisht giate vitit per te cilat biihet deklarimi -, 

Nese ky format eshte i pamjaftueshEm, vazhdoni ti: plotEsoni n6fotokopje ti5 tij. 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ ~ R I S ~  
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Te gjitha pasurit& e akumuluara nder vite, sipas gErmEs "a, b, c, q, d" tt5 nenit 4 te Ligjit nr.9049, datE 
10.4.2003, burimet e origjings st! tyre dhe tE drejtat reale mbi to, tE ndodhura brenda dhe jashtevendit; te 
zoteruara nga zyrtari, ose nE bashk&pronEsi te tij me bashkeshortinlen dhe flimijet nE moshe madhore. 
Ne rastet kur zyrtari transferon ti! drejtat e zoterimit aktiv te aksioneve ose pjeseve ni! kapital, ai 
deklaron vetem gjendjen e ketyre ti5 drejtave para transferimit dhe frutet e pasurise, te cilat ka marre 
efektivisht gjate vitit p h  te cilat behet deklarimi. 

NBse ky format eshte i pamjahesht!m, vazhdoni tE plotesoni ne fotokopje t8 tij. 

"i'ara/ilIzmd k? d?y#su. 3 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ R I S ~  
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DIIE KONTROLLIT TE PASURNE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITB E LUAJTSHME 

Te gjitha pasurite e akumuluara rider vite, sipas germes "a, b, c, q, d" te nenit 4 te Ligjit nr.9049, date 
10.4.2003, burimet e origjines se tyre dhe te drejtat reale mbi to, tt! ndodhura brenda dhe jashte vendit, te 
zoteruara nga zyrtari, ose ntt bashkepronesi ti? tij me bashkeshortinlen dhe fimijet nE moshe madhore. 
Ne rastet kur zyrtari transferon te drejtat e zoterimit aktiv te aksioneve ose pjeseve ne kapital, ai 
deklaron vetem gjendjen e kEtyre te drejtave para transferimit dhe frutet e pasurise, tt! cilat !ca marre 
efektivisht date vitit per ti! cilat behet deklarimi. 

NEse ky format Bshte i parnjaheshem, vazhdoni tB plotesoni nB fotokopje te tij. 

"t'arri Jillimlt tL d@<wtls': 3 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAIUMIT DHE KONTROLLIT T% PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURI~% E LUAJTSHME 

f 

Te gjitha pasurite e akumuluara nder vite, sipas gemes "a, b, c, $, d" te nenit 4 tE Ligjit 1x9049, datt 
10.4.2003, burimet e origjines d lyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashte vendic tiS. 
zoteruan nga zyrtari, ose nt! bashkepronesi tiS tij me bashkeshortiden dhe Emijet nt  mosht! madhore. 

r Ne rastet kur zyrtari transferon te drejtat e zoerimit aktiv te aksioneve ose pjeseve n& kapital, ai 
deklaron vetem gjendjen e ketyre te drejtave para transferimit dhe frutet e pasurists, t8 cilrlt~ba mmE 
efektivisht gjate vitit per te cilat behet deklarimf. 

Nese ky format tshfe i pamjaheshEm, vazhdoni te plotesoni nt fotokopje t2? t t ~  
47- 

" P m  Jiilimit P ht.vr#s': 3 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 
I' I 1 'f 

Te gjitha pasurite e akumuluara nder vite, sipas germes "a, b, c, q, d" ti3 nenit 4 tiS Ligjit nr.9049, date 
10.4.2003, burimet e origjines sE tyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashtevendit, t& 
zottSruara nga zyrtari, ose nl! bashkipronesi tB tij me bashkeshortinlen dhe Emijit n& moshk madhore. 
Ne rastet kur zyrtari transferon te drejtat e zoterimit aktiv tS aksioneve ose pjeseve ne kapital, ai 
deMaron vetEm gjendjen e ketyre te drejtave pamtransferimit dhe frutet e pp.wis&, te~ cilat.ka 
efektivisht gjati vitit p b  te cilat behet deklarid 

Nese format Eshte i pamjaftuesh6m, vazhdoni t6 plotes 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUFUVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

N8 k&t8 format duhet ti5 pasqyrohen: 
Te ardhurat e laijuara nga paga ose pjesemarja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e krver brenda ose iashte vendit. ae siell te ardhura D& zyrlarin, bashkeshortiden dhe gmiiet ne moshe 

. A  " 

madhore per periuih&n nga data 1 janar, deri n& dakn e kllimit ti! pun& E vitit tt! deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashE 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindibta 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organizatti tjeer qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe %mijet ne moshe madhore per periudhen nga data 1 janar, deri nl! daten e fillimit 
t l  pun& te vitit te deklarimit; 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marr8dh6nieve etnike, fetare, tE miqesise apo armiqesise 
si dhe perkaesia ne organizata politike, nB ptrputhje me piken 2 E nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
NB rastet e zot-it pasiv aksioneve dhelose te pjeseve n t  kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
$rfitimit E fryteve civile te pronirsise, E cilat jane realizuar nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit te 
detyres. 
Tt! dhenat e deklaruara tti radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinien dhe ne fund per 
ernii.3 ne moshe madhore. 

Pkhkrimf I hall&irMm I $do Uoj angiuhlmi dhe veprimtarie q€ im 
sjeUI ti! ardhnrr. Emrrtimi i iertitucionft, i organizatb npo i aktlvitetit, Shuma e ti5 ardhurave ti! 
ku j a d  skgnruar ti? ardhumt, ndresa , nr. i rtgjistrlt publik, statusf, krijuara, ni5 l e u  apo nC valnti! 
objckti i veprimhrM b& organizatEs, funksionf dhe/ose natyra e (me sbifra dhe me fjali!). 
nrwmthimit 

1 
7 - . 

- 

2 - - 

3 

7 - 
4 - - _  . 

NLe ky format Eshtk! i pamjaftueshtim, vazhdoni E plotirsoni me formate V2 fotokopjuara. 

,mri, Mbiemri, Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURnTE 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

janar, deri ne daten e fillimit te punes te vitit te deklarimit; 

N8se ky format esh* i pamjaftueshem, vazhdoni te ploteson~ n 

*A@RILIs~@". 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
) INSPEKTORATI 1 L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLME 

N& k&t& format duhet t& pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtan tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe i%mij8t ne moshe 
madhore per periudhen nga data 1 janar, deri ne datEn e fillimit ti? punes te vitit te deklarimit; 
Angazhiie ne veprimtari private me qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose-jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe gdo organizate tjeter qt! ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Emijet ne moshe madhore per periudhen nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit 
te punes te vitit te deklarimit; 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, E miqesise apo atmiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, n& ptirputhje me piken 2 te nenit 15 tE ligjit 1x9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
pertitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit te 
detyres. 

* Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fimd per 
EmiiEt ne mosht! madhore. 

Crshkrimi i hoili?sisbLLm i @o iloj angazhlml dhe veprimtarie q& ka 
ell@ tii ardhura. Emertimi i institucionit, i organizath apo i aktivltetit, Shuma e ti? ardhurave tl! 
u jao& siguruar ti? ardhurat, ndresn, nr. i regjistrit publik, statusi, lufjuara, nE. lek& apo ni? valuti? 
bjektl I veprlrntarM sir organizat&c, funksloni dhelose natyra e (me shifra dhe me fjaE). 

/ 

/ 

NEse ky format &sht& i pamjaflueshCm, vazhdoni @ plotesoni me formate te fotokopjuara. 
JC-x.Hl h'l 

Emri, Mbiemri, Nenshkritt,. 



REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
INSPEKTORATI I LAR* I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYIUMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE ~ I I &  DHE F I Z ~  

Llojet e detyrimeve financiare q& duhet t& pasqyrohen: 
Kredi, huamanje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne b r e d  dhe 
jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer deri ne daen e fillimit E punes prej zyrtarit, basbkeshortit/es 
dhe EmijEve nE moshe madhare; 

@rshkrimi i hoIlbishEm i detyrimit finaneinr kErkon: 
rkakun e detyrimit, shumen totale n& lek& apo n& valnti?, da& e fillimit Shuma e detyrimit financinr qC 
he t* mbnrimit ti? detyrimit (muajVvitl), nr. e kontrntea dhe interesin- kn mbetur e pnshlyer, deri ni? 
me, Rese ka; daten e fillimit ti3 pn& 
Er krediti? bnnknre pervcg shl$kut dhe shumb, dnhet koh-atja (me shifra dhe me ihkrim) 
nunli/viti) dhe kat i  muior. . 

I 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe n& fund 
per Emijet ne moshe madhore. 
Ti? dhenat ndaj kujt keni detyrim t.5 pasqyrohen nt! fq.8. 
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REPUBLIKAE S H Q I P ~ ~ I ~ S E  
[NSPEKTORATI I I DEKLARIMIT DEfE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETMRPMET FlNAhTIARE 
NDAJ PERSONAVE JUUDIK& DHE F I Z ~  

. 

Llojet e detyrimeve banciare qi! duhet ti! pasqyrohen: 
Kredi, huamarje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda dhe 
jashE vendit, te mbetura ende pa u shlyer deri n6 d a t h  e mimit t2 punes prej zyrtarit, bashkeshortitles 
dhe Emijeve nt3 moshe madhore; 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashk'eshortin/en dhe fund 
p& Emijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim t& pasqy'rohen ne fq.8. 

'2rshkrlmi I bol l&bhh I detyrlmit dnandar Mrkon: 
hkakua e detyrlmit, ahurn& totnlc nl! I& qre nC vdat& d.t& e 0M.tmdt Shuma e detyrlmlt fla*laciar @ 
Ibc ti! mbrrlmit tt detyrlmit (muajhiti), nr. e kontrntth dhe tatereah- ka rnbetar e pashlyer, deri ai! 
I-, n h  kn; d.@n e flllhnlt tl! punk 
!Qr kredit@ banknre pwq shkacut dhe rhumb, dshet koh&&tja (me shlfm dbe me rhkrlrn) I 



REPUBLIKA E S H Q I P ~ N S ~ ~  
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DFIE KONTROLLIT ~ PASURTVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JUNDIK@ DHE FIZIK~~, 

Detyrimet financiare ndaj personave juridiie dhe fuike (kredi, huamarrje, detyrim p b  studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri n& daten e fillimit t& pun& prej; 1 
zyrtarit, bashkeshortitles dhe Gmijeve n8 mosht! madhore. ~ [ 
Te dhenat p h  ernra personash ndaj tt! cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, per 'j 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. I: 

8; 




